Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Assistência Social
Comissão Setorial de Licitação

3° ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N° 134.3.2/2023- 28/12/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO; DIRCIO SILVA - CNPJ 06.197.476/0001-40

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n" 0.10.95/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, §
8°, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n°
134.3.2/2023, objetivando: Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio
econômico financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico.

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 39,08% sobre o item 8; acréscimo de 40,25% sobre
o item 24; acréscimo de 7,90%, sobre o item 54.

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO CT NF Inicial NF Final VARRS VAR %
PREÇO

AJUSTADO

8

ARROZ POLIDO (BRANCO). TIPO I. CLASSE
LONGO FINO. DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EMPACOTADO EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS DE IQUILO, COM GRÃOS
ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E
SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA,

CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM,
DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES
DO PRODUTO.

RS
4,76

RS 5,04 RS 6,90 RS 1,86 39,08% RS 6,62

24

CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A
VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA
DO CAFÉ- ABIC. 0 PRODUTO DEVERA TER
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ATENDER A PORTARIA 451/97 DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE É A RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE.

RS

6,31
R$6.01 RS 8,55 RS 2,54 40,25% RS 8,85

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 239, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.859/0001-77

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Assistência Social
Comissão Setorial de Licitação

54

LEITE EM PC INTEGRAL OBTIDO POR

DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA
INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO
HUMANA. MEDIANTE PROCESSOS

TECNOLÓGICOS ADEQUADOS
ADICIONADOS DE LECITINA DE SOJA COMO

EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO
CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA. 38G DE
CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS.
DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE - EMB.

200G.

R$

5,82
RS 5.52 RS 5.98 RS 0,46

i

RS 6,287,90%

Monteiro - PB, 11 de junho de 2024.

O «>»
ANNA LORENXUEITE NOBREGA LAGO

Gestora FMAS

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 239, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 11.442.859/0001-77